АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024 года                                                                                             №348

с. Калга

Об внесении изменений в постановление администрации Калганского

муниципального округа № 231 от 26.04.2024 года «Об открытии

лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных

общеобразовательных учреждений в период летних каникул 2024

года»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с постановлением правительства Забайкальского

края № 225 от 06.05.2024 года «Об утверждении Порядка и условий

финансирования мероприятий по организации отдыха и оздоровления

детей за счет средств бюджета Забайкальского края и иных источников, не

запрещенных федеральным законодательством и законодательством

Забайкальского края, руководствуясь статьей 32 Устава Калганского

муниципального округа, в целях обеспечения отдыха и занятости детей и

подростков, безопасности их жизни и здоровья в период летних каникул

2024 года, администрация Калганского муниципального округа

постановляет:

         1. Внести следующие изменения:

а) пункт 4.7 изложить в новой редакции:

Организовать рациональное сбалансированное питание, используя

продукты питания поставщиков, отдавая предпочтение местным

товаропроизводителям, заключить договоры с поставщиками на поставку

продуктов питания. Питание детей организовать через школьные

пищеблоки. Определить стоимость набора продуктов питания на одного

ребенка в день в сумме 168 рублей.

б) Приложение 1 к  постановлению 231 от 26.04.2024 года изложить в

новой редакции  (Приложение 1)

2. Полный текст постановления опубликовать (обнародовать) в

общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.

https://kalgan.75.ru/

6. Настоящее постановление ступает в силу на следующий день со дня

официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Калганского муниципального округа

Л.Ю. Маленьких.

Глава Калганского

муниципального округа                                                                   С.А. Егоров

Приложение 1

к постановлению администрации

 Калганского муниципального округа

 от ____   ____г. №____

Лагеря с дневным пребыванием детей и лагеря труда, и отдыха на базе муниципальных общеобразовательных

учреждений Калганского муниципального округа в период летних каникул 2024 года

№

п/п

Наименование общеобразовательных учреждений, на базе которых

организованы летние школьные лагеря

Тип

лагеря

Кол-во

детей

Кол-во

дней

Сроки

проведения

Сумма, в

тыс. руб.

Сумма, в

тыс. руб.

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Калга

ЛДП 80 21 01.06.2024 –

26.06.2024

241,920 40,320

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение Доновская средняя

общеобразовательная школа

ЛДП 35 21 01.06.2024 –

26.06.2024

105,840 17,640

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение Кадаинская

средняя общеобразовательная школа

ЛДП 35 21 01.06.2024 –

26.06.2024

105,840 17,640

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение Нижне-

Калгуканская средняя общеобразовательная школа

ЛДП 20 21 01.06.2024 –

26.06.2024

60,408 10,080

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение Буринская средняя

общеобразовательная школа

ЛДП 40 21 01.06.2024 –

26.06.2024

120,960 20,160

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение Средне-Борзинская

средняя общеобразовательная школа

ЛДП 10 21 01.06.2024 –

26.06.2024

33,480 5,040

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение Чупровская

основная общеобразовательная школа

ЛДП 20 21 01.06.2024 –

26.06.2024

60,408 10,080

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение Чингильтуйская

основная общеобразовательная школа

ЛДП 15 21 01.06.2024 –

26.06.2024

45,360 7,560

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение Верхне-

Калгуканская начальная общеобразовательная школа

ЛДП 15 21 01.06.2024 –

26.06.2024

45,360 7,560

 ИТОГО: 9 270 21  819,576 136,080

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА